
 

 1 

 
UCHWAŁA Nr   10 /2025 

 
Komisji Zarządzającej Funduszu Promocji Ziarna Zbóż i Przetworów 

Zbożowych 

z dnia 02 września 2025 r. 

w sprawie zmiany Zasad gospodarowania środkami finansowymi 

Funduszu Promocji Ziarna Zbóż i Przetworów 

 

Działając na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 2 w zw. z ust. 2 ustawy z dnia 22 maja 

2009 r. o funduszach promocji produktów rolno-spożywczych spożywczych  

(Dz. U. z 2025 r. poz. 683 t.j.), uchwala się, co następuje: 

 

                                                       § 1 

 

W Zasadach gospodarowania środkami finansowymi Funduszu Promocji Ziarna 

Zbóż i Przetworów Zbożowych, stanowiących załącznik do Uchwały Komisji 

Zarządzającej Funduszu Promocji Ziarna Zbóż i Przetworów Zbożowych nr 

27/2021 z dnia 01 lipca 2021 r., wprowadza się następujące zmiany: 

1) w pkt 2 „Akty prawne”: 

a) w tiret pierwszym publikator ustawy z dnia 22 maja 2009 r. o funduszach 

promocji produktów rolno-spożywczych otrzymuje brzmienie: „(Dz.U.  

z 2025 r. poz.683 t.j.)” oraz średnik na końcu zastępuje się przecinkiem, 

b) tiret drugie otrzymuje brzmienie: „Rozporządzenie Ministra Rolnictwa  

i Rozwoju Wsi z dnia 26 czerwca 2017 r. w sprawie szczegółowych 

warunków i trybu udzielania wsparcia finansowego z funduszy promocji 

produktów rolno-spożywczych (Dz.U. z 2020 r. poz. 2244, z późn. zm.), 

zwane dalej w treści „rozporządzeniem”” oraz średnik na końcu zastępuje 

się przecinkiem, 

c) dodaje się tiret trzecie w brzmieniu: 

„- Rozporządzenie Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia  

5 stycznia 2021 r. w sprawie wysokości kosztów upomnienia doręczanego 

zobowiązanemu przed wszczęciem egzekucji administracyjnej (Dz.U. z 2021 

r. poz. 67), zwane dalej „rozporządzeniem ws. kosztów upomnienia.” 



 

 2 

 

2) w pkt 5 „Wysokość wsparcia finansowego”: 

- ppkt 1 lit. a otrzymuje brzmienie: 

„ a) działania mające na celu informowanie o jakości i cechach, w tym 

zaletach, zbóż oraz przetworów zbożowych pochodzących z przetworzenia 

pszenicy, żyta, jęczmienia, kukurydzy, owsa oraz gryki, w tym 

biokomponentów w rozumieniu art. 2 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 25 

sierpnia 2006 r. o biokomponentach i biopaliwach ciekłych (Dz. U. z 2024 

r. poz. 20, 834 i 1946 oraz z 2025 r. poz. 303) i biopaliw ciekłych  

w rozumieniu art. 2 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 25 sierpnia 2006 r.  

o biokomponentach i biopaliwach ciekłych, wytwarzanych ze zbóż - do 

100% kosztów kwalifikowanych”, 

- w ppkt 1 dodaje się lit. h i lit. i w brzmieniu: 

„h) działania edukacyjno-informacyjne oraz inicjatywy badawczo-

rozwojowe mające  na celu zwiększenie wykorzystania biokomponentów  

i biopaliw ciekłych wytwarzanych ze zbóż -  do 100% kosztów 

kwalifikowanych, 

i) promowanie zrównoważonego rozwoju wykorzystania zbóż do 

wytwarzania biokomponentów i biopaliw ciekłych - do 100% kosztów 

kwalifikowanych.” 

- ppkt 3 otrzymuje brzmienie” 

 „3. Koszty kwalifikowane, o których mowa w ppkt 1 lit a – i niniejszych zasad, 

określone są w rozporządzeniu.” 

3) pkt 7. „Zaległości z tytułu wpłat na Fundusz Promocji’ otrzymuje brzmienie: 

„W przypadku zaległości podmiotu z tytułu wpłat na Fundusz Promocji Ziarna 

Zbóż i Przetworów Zbożowych w kwocie nieprzekraczającej pięciokrotności 

wartości kosztów upomnienia w postępowaniu egzekucyjnym ustalonej na 

podstawie rozporządzenia ws kosztów upomnienia, Komisja Zarządzająca 

rekomenduje odstąpienie od wszczęcia postępowania egzekucyjnego.”. 

 

§ 2 

 

Jednolity tekst „Zasad gospodarowania środkami finansowymi Funduszu Promocji 

Ziarna Zbóż i Przetworów Zbożowych”, uwzględniający wprowadzone zmiany, 

stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 



 

 3 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie w dniu podjęcia.  

 

 

 

 

…………………………….                                                              ……………………………………… 

   PRZEWODNICZĄCY KOMISJI       SEKRETARZ KOMISJI   


